[image: image1.jpg](\

AOTAOK

NOrnUCTM4ecKne peleHus

109428, Poccus, r. MoCkBa, yA. 3apanckas, A. 21
TeA: +7 (495) 648 66 52

e-mail: office@logdok.ru

www.logdok.ru

Договор хранения № C____24
     г. Москва                                                                                                                                                                  __.__.2024
______________________, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Логдок», далее именуемое «Хранитель», в лице генерального директора Пастухова В.А., действующего на основании Устава, с другой Стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Хранитель обязуется выделить Поклажедателю необходимую площадь для хранения имущества, указанного в п.1.2 настоящего Договора, хранить Имущество, переданное Хранителю Поклажедателем и возвратить Имущество в сохранности.

1.2. Имуществом, помещаемым на склад Хранителя по Договору, являются товары народного потребления или иной товар предварительно оговоренный в Приложении №2 (заявке на хранение), которое является неотъемлемой частью договора..
1.3. Хранение осуществляется по следующему адресу:

- 140070, Россия, Московская область, Люберецкий район, пос. Томилино, микрорайон Птицефабрика, ТЛК «Томилино», лит. 3ж6.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Хранитель обязан:

2.1.1. принимать Имущество на хранение;

2.1.2. в течение срока действия настоящего Договора хранить Имущество и принимать для его сохранности меры, обязательность которых предусмотрена законом, иными правовыми актами и обычаями делового оборота (противопожарные, санитарные, охранные и т.п.) и осуществлять дополнительные услуги, согласованные Приложением №2;

2.1.3. предоставлять Поклажедателю во время хранения возможность осматривать Имущество, т.е. обеспечивать свободный доступ представителей Поклажедателя для осмотра Имущества и определения его количества и качества. Доступ представителей Поклажедателя может обеспечиваться на склад в рабочие дни с 9.00 до 18.00 при наличии предварительного уведомления;

2.1.4. без письменного согласия Поклажедателя не использовать переданное на хранение Имущество, а равно не предоставлять возможность пользования им третьим лицам;

2.1.5. незамедлительно уведомить Поклажедателя о необходимости изменений условий хранения Имущества, предусмотренных настоящим Договором;

2.1.6. возвратить Поклажедателю то же самое Имущество, которое было передано на хранение.

2.2. Хранитель вправе:

2.2.1. отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Поклажедателя немедленно забрать Имущество при просрочке уплаты вознаграждения за хранение более чем на 30 дней;

2.2.2. отказаться принимать Имущество на хранение, если до окончания срока годности Имущества осталось менее 3-х месяцев;

2.2.3. изменить способ, место и иные условия хранения, не дожидаясь согласия Поклажедателя, если изменение условий хранения необходимо для устранения опасности утраты, недостачи или повреждения Имущества;

2.2.4. в целях выполнения своих обязательств по настоящему договору привлекать к работам третью сторону.

2.3. Поклажедатель обязан:

2.3.1. уплачивать Хранителю вознаграждение в размере и порядке, определенном в Приложении №1 к настоящему Договору;

2.3.2. немедленно забрать переданное на хранение Имущество по истечении срока хранения, при условии оплаты выставленных Хранителем счетов;

2.3.3. немедленно забрать переданное на хранение Имущество, если до окончания срока годности Имущества осталось менее 3-х месяцев;

2.3.4. передавать Хранителю Имущество в надлежащей упаковке, обеспечивающей хранение и производство погрузочно-разгрузочных работ.

2.3.5. при приеме подписать Хранителю акт о приеме-передаче материальных ценностей по форме (МХ-1), при выдаче акт о возврате товарно-материальных ценностей сданных на хранение по форме (МХ-3).

3. Порядок расчетов
3.1. Вознаграждение за хранение Имущества и за оказываемые услуги определяется на основании согласованных Сторонами тарифов, указанных в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. Согласованные тарифы указаны в рублях и включают НДС.

3.2. Расходы Хранителя на хранение Имущества включены в вознаграждение за хранение.

3.3. Если по истечении срока хранения Имущества, Имущество не взято обратно Поклажедателем, последний обязуется уплатить Хранителю соразмерное вознаграждение за дальнейшее хранение Имущества. Сумма такого вознаграждения определяется пропорционально вознаграждению за хранение Имущества за предыдущий период хранения и оказанных услуг.

3.4. Вознаграждение за оказанные услуги уплачивается один раз в месяц на основании счетов, направленных Поклажедателю.
3.5. Счета на оплату выставляются Хранителем в рублях.
3.6. Поклажедатель обязуется оплатить оказанные Хранителем услуги в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета.

3.7. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания услуг Хранитель обязуется в установленном действующим законодательством порядке оформить и передать Поклажедателю счет-фактуру и Акт выполненных работ.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае просрочки Поклажедателем уплаты Хранителю вознаграждения, предусмотренного приложением к настоящему Договору, Поклажедатель уплачивает Хранителю пеню в размере 0,5% от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки.
4.2. В случаях утраты, недостачи или повреждения Имущества, когда в результате повреждения, за которое Хранитель отвечает, качество Имущества изменилось настолько, что оно не может быть использовано по первоначальному назначению, Хранитель обязуется возместить Поклажедателю стоимость этого Имущества.

4.3. Хранитель не несет ответственности, если порча товара произошла по причине истечения срока годности Имущества.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, как они трактуются Гражданским кодексом РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024. Если ни одна из Сторон за 10 дней до истечения срока действия договора не известит другую Сторону в письменной форме о расторжении договора, договор считается продленным на неопределенный срок. Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения Договора обязана известить об этом другую Сторону не менее, чем за 30 дней до момента расторжения Договора.

6.2. Все споры, претензии и разногласия, возникающие по вопросам, предусмотренным в настоящем договоре или, в связи с ним, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ. Стороны обязуются принять все меры к разрешению споров в досудебном порядке. Споры, не разрешенные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

6.3. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, сообщения по электронной почте, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

6.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в трехдневный срок.

6.6. Настоящий договор подписан в г. Москве на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Хранитель
	Поклажедатель

	ООО "Логдок"
109428, г. Москва, ул. Зарайская 21, помещение 302, офис 0601
ИНН/КПП 7721681486/772101001

ОГРН 1097746822821

ОКПО 64505424

р/с 40702810938090006497

в Сбербанк России ПАО, г. Москва

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225
Генеральный директор

__________________ (Пастухов В.А.)
              м.п.

	ООО "__________"
Почтовый адрес:

Юридический адрес:

111111, г. Москва, ул. Тверская, д. 1

ИНН/КПП __________/__________
ОГРН ________________________
ОКПО________________________
р/с ___________________________
в _______________________________
к/сч __________________________

БИК __________________________
Генеральный директор

__________________ (Иванов А. А.)

               м.п.

PAGE
2